

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		2017年度 第3四半期 連結累計期間	2018年度 第3四半期 連結累計期間	2017年度
会計期間		自 2017年 4月1日 至 2017年 12月31日	自 2018年 4月1日 至 2018年 12月31日	自 2017年 4月1日 至 2018年 3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間)	(百万円)	2,844,762 (1,016,727)	2,899,279 (1,027,215)	4,085,679
事業利益	(百万円)	56,910	105,318	58,176
税引前四半期(当期)利益	(百万円)	59,455	104,323	39,232
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益(△は損失) (第3四半期連結会計期間)	(百万円)	1,180 (4,164)	35,363 (9,866)	△7,320
四半期(当期)包括利益	(百万円)	95,981	43,231	59,607
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益	(百万円)	71,943	24,378	33,006
資産合計	(百万円)	5,591,205	5,269,789	5,248,756
親会社の所有者に帰属する持分	(百万円)	1,433,460	1,380,350	1,395,537
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属。△は損失) (第3四半期連結会計期間)	(円)	3.52 (12.40)	105.36 (29.39)	△21.79
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属。△は損失)	(円)	3.38	105.13	△21.80
親会社所有者帰属持分比率	(%)	25.6	26.2	26.6
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△16,036	△30,704	405,752
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△262,167	△123,707	△238,193
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	255,708	93,280	△112,334
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	(百万円)	227,854	231,341	299,237

(注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。

2. 売上収益には、消費税等は含まれていない。

3. 上記指標は、国際会計基準(以下、「IFRS」という)により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。

4. 当社は2017年10月1日付で、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行った。1株当たり親会社所有者帰属持分、基本的1株当たり四半期(当期)利益及び希薄化後1株当たり四半期(当期)利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算出している。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが営む事業の内容について、重要な変更はない。

また、当第3四半期連結累計期間での主要な関係会社の異動は、次のとおりである。

(その他セグメント)

- ・当社は、第2四半期連結会計期間において、当社の連結子会社であった菱重ファシリティ&プロパティーズ株式会社を吸収合併した。
- ・当社の持分法適用関連会社である菱重プロパティーズ株式会社は、第2四半期連結会計期間において、商号をJR西日本プロパティーズ株式会社に変更した。